[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
[image: ]
305000, г. Курск, Красная площадь, д.8, тлф. (4712) 54-04-70,
ОКПО 47910637, ОГРН 1024600963628, ИНН 4629051818, КПП 463201001

ПРИКАЗ

«20» марта 2023 года					                                                  № 82-р

Об утверждении Положения об общественном
совете при Министерстве внутренней и молодежной политики
Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 г. № 212-ФЗ
«Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Законом Курской области от 28.04.2015 г. № 39-ЗКО «О некоторых вопросах общественного контроля в Курской области», постановлением Администрации Курской области от 04.04.2013 г. № 186-па «Об утверждении Примерного положения об общественном совете при органе исполнительной власти Курской области» (в ред. постановлений Администрации Курской области от 23.04.2013 г.
№ 222-па, от 07.10.2020 г. № 1013-па, от 28.04.2021 г. № 432-па), в целях обеспечения открытости и прозрачности деятельности Министерства внутренней
и молодежной политики Курской области путем взаимодействия
с некоммерческими организациями для осуществления общественного контроля
и поддержки гражданских инициатив, экспертизы принимаемых нормативных правовых актов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об общественном совете
при Министерстве внутренней и молодежной политики Курской области.
2. Настоящий приказ подлежит опубликованию в установленном порядке.
3. Приказ комитета молодежной политики и туризма Курской области от 23.12.2019 г. №346-р «Об утверждении Положения об общественном совете при комитете молодежной политики и туризма Курской области» (с последующими изменениями и дополнениями) признать утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                                Е.В. Лобов
image1.wmf

image2.png